
 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 

 Anno 2024 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 nella 

formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della L. 79/2022 di 

conversione del D.L. n. 36/2022; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 217 del 27 febbraio 

2023 e, in particolare, l’art. 33. 

VISTO il decreto rettorale n. 244 del 20 febbraio 2024, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 15 del 20 febbraio 2024, con 

il quale è stata indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia a) di cui all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nella 

formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, per il settore concorsuale 09/C1 (Macchine e 

Sistemi per l’Energia e l’Ambiente), settore scientifico disciplinare ING-IND/09 (Sistemi per 

l’Energia e l’Ambiente), nell’ambito del progetto “Developing the Next Generation of 

Environmentally-Friendly Floating Wind Farms with Innovative Technologies and 

Sustainable Solutions” - acronimo: FLOATFARM - Grant Agreement n. 101136091 (Call: 

HORIZON-CL5-2023-D3-01), codice CUP B13C23004640006, presso il Dipartimento di 

Ingegneria Industriale; 

VISTA la delibera del 7 marzo 2024 (prot. n. 53705) del Consiglio del Dipartimento 

interessato di proposta dei nominativi dei componenti della commissione giudicatrice della 

selezione di cui al citato D.R. 244/2023. 

DISPONE 

la nomina della seguente commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in 
premessa:  

Dipartimento di Ingegneria Industriale: un posto 

Settore concorsuale 09/C1 Macchine e Sistemi per l’Energia e l’Ambiente 

Settore scientifico disciplinare ING-IND/09 Sistemi per l’Energia e l’Ambiente 

Prof. CARCASCI Carlo, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-IND/09) 

  Prof. FIASCHI Daniele, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-IND/09) 

Prof. MARCONCINI Michele, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-IND/08) 



 

 

  

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Prof. ANDREINI Antonio, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-IND/08) - 
membro supplente 

 
I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 
normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 
decorre il termine di 7 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione alla 
Rettrice di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

 
Firenze, 

 

  La Rettrice 

prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ag/ 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2024-03-11T15:19:13+0100


		2024-03-12T08:51:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




